

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI – CEP 64.893-000

AVISO ADIAMENTO ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023

O Pregoeiro da Prefeitura de TAMBORIL DO PIAUÍ - PI, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023, com critério de julgamento MENOR PRECO, ADJUDICAÇÃO POR ITEM, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS E LABORATORIAIS NA CIDADE DE TAMBORIL DO PIAUÍ, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SMS DO MUNICÍPIO **DE TAMBORIL DO PIAUÍ - PI**, conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital. Esta licitação está de acordo a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, e subsidiariamente à Lei N° 8.666/93 e suas alterações, no que couber. O Edital será publicado na Plataforma www.comprasbr.com – "Acesso Identificado", Portal de Licitações, com data de ABERTURA: ÍNICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 23 de Janeiro de 2023 às 17:00h (Dezessete horas). TÉRMINO CADASTRO E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 06 de Fevereiro de 2023, às 08:00h (Oito horas). INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 06 de Fevereiro de 2023 às 09:00h (Nove horas), está sendo ADIADA sua Abertura conforme a sequir: ÍNICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 28 de Janeiro de 2023 às 20:00h (Vinte horas). TÉRMINO CADASTRO E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 09 de Fevereiro de 2023, às 08:00h (Oito horas). INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE PRECOS: Dia 09 de Fevereiro de 2023 às 09:00h (Nove horas) a data seguir: REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: www.comprasbr.com - "Acesso Identificado", Portal de Licitações. O EDITAL E SEUS ANEXOS estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, na plataforma eletrônica BLL – bllcompras.org.br, no site do www.tce.pi.gov.br licitações WEB, solicitar através do pmtamboril2020@gmail.com TEL: 89-98105-1120.

Tamboril do Piquí - Pl. 27 de Janeiro de 2023.

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES

Prefeita Municipal

GENERTOM DE SOUSA SANTOS

Pregoeiro Oficial/Condutor do Pregão